
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 20. listopadu 2017 
 

Rozloučení s návštěvnickou sezónou v Národním 

památníku II. světové války 
 

 

Již za pár dnů se na několik měsíců uzavře pro veřejnost jeden z areálů 

Slezského zemského muzea – Národní památník II. světové války. Nenechte 

si ujít poslední příležitost navštívit zajímavé výstavy a akce, které jsme pro 

vás ještě připravili. 

 

Nová minivýstava s názvem Vůně Vánoc v dobách války návštěvníkům připomene smutné  

i veselé stránky oslav vánočních svátků v období II. světové války. „Ve městech, na vesnicích, 

na frontě či u vězňů v koncentračních táborech probíhala oslava rozdílným způsobem. Lidé 

na tyto svátky nezapomínali ani v těžkých válečných dobách. Přes všechno utrpení, kterému 

museli čelit, se snažili zdobit vánoční stromečky a obdarovat své blízké drobným dárkem,“ 

upřesňuje Kamila Poláková, vedoucí Národního památníku II. světové války a autorka 

minivýstavy, která doplní stálou expozici památníku. K vidění bude do 30. listopadu 2017. 

 

V neděli 26. listopadu 2017 od 9 do 16 hodin můžete společně s námi zakončit 

návštěvnickou sezónu v tomto areálu. Během akce s názvem Rozloučení se sezónou 

v památníku bude připraven celodenní edukační program Vůně Vánoc v dobách války, který 

vám přiblíží průběh Vánoc během II. světové války, nebo aktivity pro malé i velké 

návštěvníky s vánoční tematikou. V 16 hodin symbolicky uzamkneme vánočně vyzdobený 

památník a rozloučíme se s vámi u vánočního stromečku. Na akci platí klasické vstupné. 

Další informace najdete na www.szm.cz 

 

 

 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


